
 
 
 
 
 
 
 

 

                                              
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E  DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO ANZIO III 

Via Machiavelli 10/b  tel.06/9873212 - Fax 06/9873540 – rmic8c700e@istruzione.it 
00040 Lavinio di ANZIO - ROMA 

C.M. RMIC8C700E      C.F. 90000150582 
 

 DDDeeettteeerrrmmmiiinnnaaa      nnnooommmiiinnnaaa      RRRUUUPPP      pppeeerrr      lllaaa      rrreeeaaalll iiizzzzzzaaazzziiiooonnneee   dddeeelll    ppprrrooogggeeettt tttooo di cui al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - 
Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università – investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi nell’ambito- Azioni di potenziamento 
delle competenze STEM e multi linguistiche (D.M. 65/2023) finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 
CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-39056 
CUP: D54D23007970006 

 
IL  DIRIGENTE  SCOLASTICO 

 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 3.1; 

VISTO il D.M. 65 del 12 aprile 2023 recante “Riparto delle risorse per l’investimento 3.1 “Nuove competenze e 
 nuovi linguaggi” “Intervento straordinario finalizzato realizzazione di percorsi didattici, formativi e di      
orientamento per alunni e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i 
cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le  competenze STEM, digitali e di 
innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari   opportunità e       parità di genere; 

VISTO   l’Allegato 1 colonna Quota A - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 
investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 –   
del PNRR; 

VISTO l’Allegato 1 colonna Quota B - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di  
investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – 
del PNRR; 

VISTA la nota prot. n. 0132935 m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti, del 15 novembre 2023 con la quale il  
Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le “Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche”; 

CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 
Investimento 3.1 “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” 
l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare; 

VISTO  l’atto di concessione prot. n° 0032973 del 28/02/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 
progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il provvedimento  del 07/03/2024  prot. n 2156/VI.1  di formale assunzione in bilancio nel P.A.2024; 
VISTI    il D.lgs. 50/2016, come modificato dal decreto correttivo D.lgs. 56/2017, e il D.Lgs. 36/2023;  
TENUTO CONTO   della necessità di nominare il RUP ai sensi dell’art. 31 D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della L. 

n. 241/90 e del D.Lgs. 36/2023;  

ISTITUTO COMPRENSIVO ANZIO III
C.F. 90000150582 C.M. RMIC8C700E
AE5A73A - Istituto Comprensivo Anzio III

Prot. 0002159/U del 07/03/2024 14:15:09IV.5 - Progetti e materiali didattici

ISTITUTO COMPRENSIVO ANZIO III
C.F. 90000150582 C.M. RMIC8C700E
AE5A73A - Istituto Comprensivo Anzio III

Prot. 0002159/U del 07/03/2024 14:15IV.5 - Progetti e materiali didattici



 
       

 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 
 
 

DETERMINA 
 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP) per la realizzazione degli interventi di seguito 
descritti 
 
 

 
Il presente provvedimento ai fini della pubblicizzazione, della sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità, 
trasparenza e per diffondere nell’opinione pubblica la consapevolezza del ruolo delle Istituzioni, con 
particolare riguardo a quello dell’Unione Europea, viene pubblicato all’albo e sul sito web dell’Istituto 
all’indirizzo: https://www.icanzio3.edu.it/. 

 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Maria Teresa D’Orso 
 
 
 

Attività Tipologia dell’Intervento   Quota 
intervento 

A 

Quota 
intervento 

B 

Totale 
autorizzato 

Codice CUP 

 
A3/24 
Finanziamenti 
dall’Unione 
Europea 

Investimento 3.1 “Nuove
competenze e nuovi linguaggi
nell’ambito- Azioni di 
potenziamento delle competenze 
STEM e multi linguistiche (D.M. 
65/2023) finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU” 

finanziato dall’Unione europea  
Codice Progetto M4C1I3.1-2023-1143-
P-39056 

 

 
 

 96.403,96 

 
 

23.314,66 

 

 

119.718,62 

 
 

D54D23007970006 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO ANZIO III
C.F. 90000150582 C.M. RMIC8C700E
AE5A73A - Istituto Comprensivo Anzio III

Prot. 0002159/U del 07/03/2024 14:15:09IV.5 - Progetti e materiali didattici

ISTITUTO COMPRENSIVO ANZIO III
C.F. 90000150582 C.M. RMIC8C700E
AE5A73A - Istituto Comprensivo Anzio III

Prot. 0002159/U del 07/03/2024 14:15IV.5 - Progetti e materiali didattici


		2024-03-07T14:15:31+0100
	MARIA TERESA D'ORSO




